

# Mogensen VVS Comfort A/S

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 69 53 05

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2022.

---

Søren Brinks Larsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mogensen VVS Comfort A/S Sletten 47A 7500 Holstebro  Telefon: 97 42 00 15 Telefax: 97 40 53 15 Hjemmeside: <a href="http://www.mogensen-vvscomfort.dk">www.mogensen-vvscomfort.dk</a>  CVR-nr.: 30 69 53 05 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Brinks Larsen, formand Morten Dalsgaard Nielsen Søren Mogensen Lars Saaugaard Olesen Niels Lousdal
<b>Direktion</b>	Søren Mogensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Søren Mogensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af blikkenslager-, vvs-installatør- og ventilationsarbejde samt salg af vvs-artikler fra egen udstilling/butik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.541 t.kr. mod 9.502 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 489 t.kr. mod 3.583 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Nedgangen i indtjeningen skyldes primært et lavere aktivitetsniveau i 2021 end i 2020.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.072 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,5 % af de samlede aktiver på 21.326 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.541.400</b>	<b>9.501.652</b>
Distributionsomkostninger	-1.141.335	-978.084
Administrationsomkostninger	-3.615.200	-3.751.329
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>784.865</b>	<b>4.772.239</b>
Finansielle indtægter	650	305
Finansielle omkostninger	-158.227	-176.431
<b>Resultat før skat</b>	<b>627.288</b>	<b>4.596.113</b>
Skat af årets resultat	-138.623	-1.013.130
<b>Årets resultat</b>	<b>488.665</b>	<b>3.582.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	0	1.082.983
Disponeret fra overført resultat	-11.335	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>488.665</b>	<b>3.582.983</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Driftsmateriel og inventar	2.533.265	2.576.081
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.533.265</u>	<u>2.576.081</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	100.876	100.876
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.876</u>	<u>100.876</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.634.141</u></b>	<b><u>2.676.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.144.000	1.830.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	620.000	683.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.764.000</u>	<u>2.513.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.870.732	9.211.974
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.100.100	4.882.600
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	554.606	120.052
	Tilgodehavende selskabsskat	0	619.674
	Andre tilgodehavender	250.301	384.096
	Periodeafgrænsningsposter	144.146	295.835
	Tilgodehavender i alt	<u>15.919.885</u>	<u>15.514.231</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.745</u>	<u>3.143.156</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.691.630</u></b>	<b><u>21.170.387</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.325.771</u></b>	<b><u>23.847.344</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.571.648	7.582.983
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.071.648</u></b>	<b><u>11.082.983</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.614.594	1.798.773
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.614.594</u></b>	<b><u>1.798.773</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	227.460
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>227.460</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	227.460	1.916.860
Gæld til pengeinstitutter	2.413.323	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	482.100	296.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.520.878	5.531.701
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	33.048
Selskabsskat	322.802	0
Anden gæld	2.672.966	2.960.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.639.529</u>	<u>10.738.128</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.639.529</u></b>	<b><u>10.965.588</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.325.771</u></b>	<b><u>23.847.344</u></b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	6.500.000	5.749.986	13.249.986
Udloddet udbytte	0	0	-5.749.986	-5.749.986
Overført via resultatdisponering	0	1.082.983	2.500.000	3.582.983
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	7.582.983	2.500.000	11.082.983
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-11.335	500.000	488.665
	<b>1.000.000</b>	<b>7.571.648</b>	<b>500.000</b>	<b>9.071.648</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	488.665	3.582.983
8 Reguleringer	1.187.814	1.995.074
9 Ændring i driftskapital	-2.421.651	6.102.247
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-745.172	11.680.304
Renteindbetalinger og lignende	649	304
Renteudbetalinger og lignende	-158.227	-176.431
Pengestrøm fra ordinær drift	-902.750	11.504.177
Betalt selskabsskat	619.674	-2.964.544
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-283.076</b>	<b>8.539.633</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-848.798	-1.150.538
Salg af materielle anlægsaktiver	0	17.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-848.798</b>	<b>-1.133.538</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.171.375
Afdrag på langfristet gæld	-1.916.860	-51.514
Betalt udbytte	-2.500.000	-5.749.986
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.413.323	-1.140
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.003.537</b>	<b>-4.631.265</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.135.411</b>	<b>2.774.830</b>
Likvider 1. januar	3.143.156	368.326
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.745</b>	<b>3.143.156</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.745	3.143.156
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.745</b>	<b>3.143.156</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>45</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	9.271.832	8.807.345
Tilgang i årets løb	848.798	1.150.538
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-686.051</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>10.120.630</u></b>	<b><u>9.271.832</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.695.751	-6.558.984
Årets af-/nedskrivninger	-891.614	-822.818
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>686.051</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-7.587.365</u></b>	<b><u>-6.695.751</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.533.265</u></b>	<b><u>2.576.081</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>122.240</u>	<u>244.479</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>255.500</u>	<u>255.500</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>255.500</u></b>	<b><u>255.500</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-154.624</u>	<u>-154.624</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-154.624</u></b>	<b><u>-154.624</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>100.876</u></b>	<b><u>100.876</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder til salgspris	27.042.620	42.188.219
Modtagne acantobetalinge	<u>-19.424.620</u>	<u>-37.601.719</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.618.000</u></b>	<b><u>4.586.500</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.100.100	4.882.600
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-482.100</u>	<u>-296.100</u>
	<b><u>7.618.000</u></b>	<b><u>4.586.500</u></b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>227.460</u>	<u>227.460</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>227.460</u></b>	<b><u>227.460</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel og inventar	34
Varebeholdninger	2.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.871

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 122 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 227 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med tilknyttet virksomhed med en årlig leje på i alt 1.129 t.kr. Begge lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør 1. juli 2035.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 7.575 t.kr. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiarbejder på afsluttede arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	891.614	822.818
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-17.000
Finansielle indtægter	-650	-305
Finansielle omkostninger	158.227	176.431
Skat af årets resultat	138.623	1.013.130
	<u><b>1.187.814</b></u>	<u><b>1.995.074</b></u>



**Noter**

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-251.000	-72.000
Ændring i tilgodehavender	-1.025.328	4.738.269
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.145.323	1.435.978
	<u><b>-2.421.651</b></u>	<u><b>6.102.247</b></u>
